
AD\1204155LV.docx PE646.988v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Budžeta komiteja

2020/0002(NLE)

6.5.2020

ATZINUMS
Sniegusi Budžeta komiteja

Zivsaimniecības komitejai

par projektu Padomes lēmumam par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu 
Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Seišelu Republiku un tā īstenošanas protokolu (2020–2026)
(05243/2020 – C9-0073/2020 – 2020/0002(NLE))

Atzinuma sagatavotājs: Lefteris Christoforou



PE646.988v02-00 2/6 AD\1204155LV.docx

LV

PA_Leg_Consent



AD\1204155LV.docx 3/6 PE646.988v02-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgums1 starp Eiropas Savienību (turpmāk 
“Savienība”) un Seišelu Republiku stājās spēkā 2007. gada 2. novembrī. Tā īstenošanas 
protokols2, kura darbības termiņš bija 6 gadi, bija spēkā no 2014. gada 18. janvāra līdz 
2020. gada 17. janvārim. Komisija ar Seišelu Republikas valdību risināja sarunas par jauna 
nolīguma un tā īstenošanas protokola noslēgšanu, un 2019. gada 22. oktobrī abi dokumenti tika 
parafēti.

Sarunu risināšana par jauna nolīguma noslēgšanu ar Seišelu Republiku ietilpst Savienības ārējā 
darbībā, kas tiek īstenota attiecībā uz Āfrikas, Karību jūras reģiona un Klusā okeāna (ĀKK) 
valstīm, un tajā jo īpaši tiek ņemti Savienības mērķi, kas attiecas uz demokrātijas principu un 
cilvēktiesību ievērošanu. Jaunajā nolīgumā ir ņemtas vērā reformētās kopējās zivsaimniecības 
politikas prioritātes.3 

Jaunais protokols paredz Savienības kuģiem zvejas iespējas Seišelu zvejas zonā, pamatojoties 
uz labākajiem pieejamajiem zinātniskajiem ieteikumiem un ievērojot Indijas okeāna tunzivju 
komisijas (IOTC) ieteikumus. Mērķis ir dot Savienībai un Seišelu Republikai iespēju ciešāk 
sadarboties, lai turpinātu veicināt zvejas resursu atbildīgu izmantošanu Seišelu Republikas 
zvejas zonā un Indijas okeānā, vienlaikus gādājot par pienācīgu darba apstākļu veicināšanu 
zivsaimniecības nozarē.

Jaunajā protokolā ņemti vērā iepriekšējā, t. i., 2014.–2020. gada, nolīguma un protokola 
izvērtējuma rezultāti un provizorisks novērtējums par to, vai jauna nolīguma un protokola 
noslēgšana būtu lietderīga. Abus vērtējumus veica neatkarīgi eksperti. 

Protokolā paredzētas zvejas iespējas šādās kategorijās:

(a) 40 kuģi tunzivju zvejai ar riņķvadu, 

(b) 8 kuģi zvejai ar dreifējošām āķu jedām, 

(c) atbalsta kuģi atbilstoši attiecīgajām IOTC rezolūcijām. 

Protokols attiecas uz sešu gadu laikposmu, sākot ar tā provizoriskās piemērošanas dienu, t. i., 
parakstīšanas dienu.

Savienības ikgadējais finansiālais ieguldījums ir 5 300 000 EUR, un tas pamatojas uz:

(a)  ikgadēju summu 2 500 000 EUR apmērā, ko piešķir par piekļuvi zvejas resursiem Seišelu 
zvejas zonā un kas atbilst tālu migrējošo zivju sugu atsauces daudzumam 50 000 tonnu 
gadā, un

(b) ikgadēju summu 2 800 000 EUR apmērā, kas paredzēta Seišelu zivsaimniecības nozares 
politikas attīstības atbalstam. Šis atbalsts atbilst Seišelu Visaptverošā zivsaimniecības 
plāna mērķiem.

Ikgadējā saistību un maksājumu apropriāciju summa, tostarp rezerves pozīcija attiecībā uz 
protokoliem, kuri gada sākumā vēl nav stājušies spēkā, tiek noteikta ikgadējā budžeta 
procedūrā4.

1 OV L 290, 20.10.2006., 2. lpp.
2 OV L 4, 9.1.2014., 3. lpp.
3 OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.
4 Saskaņā ar Iestāžu nolīgumu par sadarbību budžeta jautājumos (OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp.).



PE646.988v02-00 4/6 AD\1204155LV.docx

LV

Jaunais nolīgums paredz izveidot Apvienoto komiteju, kuras uzdevums būs uzraudzīt nolīguma 
un tā īstenošanas protokola īstenošanu. Komisija būtu pilnvarota Savienības vārdā apstiprināt 
saskaņā ar nolīgumu izveidotās Apvienotās komitejas pieņemtos protokola grozījumus. 

******

Budžeta komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Zivsaimniecības komiteju ieteikt Parlamentam 
sniegt piekrišanu Padomes lēmuma projektam par to, lai Savienības vārdā noslēgtu ilgtspējīgas 
zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Savienību un Seišelu Republiku un tā 
īstenošanas protokolu (2020–2026).



AD\1204155LV.docx 5/6 PE646.988v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgums starp Eiropas 
Savienību un Seišelu Republiku un tā īstenošanas protokols (2020–
2026)

Atsauces 05243/2020 – C9-0073/2020 – 2020/0002(NLE)

Atbildīgā komiteja PECH

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

BUDG
9.3.2020

Atzinumu sagatavoja
       Iecelšanas datums

Lefteris Christoforou
28.1.2020

Izskatīšana komitejā 2.3.2020

Pieņemšanas datums 4.5.2020

Galīgais balsojums +:
–:
0:

36
1
4

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Rasmus Andresen, Clotilde Armand, Robert Biedroń, Anna Bonfrisco, 
Olivier Chastel, Lefteris Christoforou, David Cormand, Paolo De 
Castro, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Valentino 
Grant, Elisabetta Gualmini, Francisco Guerreiro, Valerie Hayer, Eero 
Heinäluoma, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Mislav Kolakušić, 
Moritz Körner, Joachim Kuhs, Zbigniew Kuźmiuk, Ioannis Lagos, 
Hélène Laporte, Pierre Larrouturou, Janusz Lewandowski, Margarida 
Marques, Siegfried Mureşan, Victor Negrescu, Andrey Novakov, Jan 
Olbrycht, Dimitrios Papadimoulis, Karlo Ressler, Bogdan Rzońca, 
Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils Ušakovs, Johan Van Overtveldt, 
Rainer Wieland, Angelika Winzig

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Damian Boeselager, Petros Kokkalis



PE646.988v02-00 6/6 AD\1204155LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

36 +
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca, Johan Van Overtveldt

GUE/NGL Petros Kokkalis, Dimitrios Papadimoulis

NI Ioannis Lagos

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo Ressler, Rainer Wieland, Angelika Winzig

RENEW Clotilde Armand, Olivier Chastel, Valerie Hayer, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Robert Biedroń, Paolo De Castro, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini, Eero Heinäluoma, Pierre 
Larrouturou, Margarida Marques, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

VERTS/ALE Rasmus Andresen, Damian Boeselager, David Cormand, Francisco Guerreiro

1 -
ID Hélène Laporte

4 0
ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Joachim Kuhs

NI Mislav Kolakušić

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


